
Nyhedsbrev september 2024 
Med en ansøgningsfrist, en efterlysning, en usædvanlig bedrift                                    

og et par informationer 

 

 

Sæsonen 2024 

Sæsonen 2024 går på hæld. Arrangørerne er i gang med årets sidste brevetter og det hele afsluttes 
som sædvanligt med en gang ”Mudder og vind” fra Slagelse i den første weekend i oktober.  

Derefter går de på en kort ”ferie” og inden forberedelserne til næste års løbskalender går i gang. 

Sæsonen 2024 har været en af de mere stille sæsoner. Ikke løbsmæssigt, men deltagermæssigt og 
specielt i det Jyske, hvor der har været løb med ingen eller meget få deltagere. Det er ikke usædvanligt 
eller overraskende for året efter et PBP, men det har alligevel været relativt lavt når man sammenligner 
med tilsvarende år efter PBP. Positivt er det dog, at der er kommet flere nye deltagere til brevetterne, 
hvoraf en del ovenikøbet har kørt flere brevetter i løbet af sæsonen,  

Positivt var det også at Gerts 1.300 km brevet fra Slagelse havde stor deltagermæssig interesse. Den 
blev hurtigt fuldtegnet med deltagere fra både ind- og især udland. Gert måtte derfor igang med 
logistikken og fik plads til ekstra deltagere – og alle interesserede kom med.  På Facebooksiden Audax 
DK kan du finde et link til engelske Colin, som har skrevet en beretning fra turen. På baggrund af 
succesen har Gert oplyst, af han arbejder på at gentage løbet i 2025 

Der er stor og fortsat stigende interesse for at køre de permanente brevetter. De første permanente 
brevetter blev kørt i 2015, hvor der var nogle enkelte ruter på Sjælland. Sidenhen er der etableret en del 
ruter og med permanente ruter lige fra Bornholm i sydøst til Bunken i det nordligste Jylland, er stort set 
hele landet nu dækket med mulighed for en cykeltur i ARD-regi når det passer dig. Interessen er så stor 
at Leif, klubbens sekretær, der administrerer de permanente brevetter kunne godkende kørt brevet nr. 
1.000 med følgende: 

Permanent brevet # 1000 

I midten af august sendte jeg en mail ud om ARD var meget tæt på at cykle permanent brevet 

# 1000. Dette er nu sket og det blev Michael Milde som på brevet # 1000 cyklede rute # 61, 

https://ridewithgps.com/routes/35523720. 

Michael har været flittig med permanente brevet’er i år og det var faktisk hans 47. 

permanente i år. 

I en klub som vores, hvor distancerne begynder ved 200 km, en distance hvor mange i andre klubber 
har deres sæsonmål, må alle gennemførte brevetter i sig selv betragtes som en bedrift. Alligevel 
oplever vi med mellemrum bedrifter som er noget ud over det sædvanlige og beviser at en randonneur 
ikke er sådan at slå ud. Klubbens arrangør i Hovedstaden, Leif Bagger, har indsendt følgende: 

https://www.facebook.com/groups/audaxdk/about/
https://www.facebook.com/groups/audaxdk/about/
https://ridewithgps.com/routes/35523720


En usædvanlig bedrift ! 

ARDs medlemmer udøver hvert usædvanlige bedrifter: deltager i sin første brevet, 

gennemfører sin 10. superrandonneur serie og bliver dermed ultrarandonneur, gennemfører 

flere brevet på 1000 km og mere, etc. 

Der er dog et tilfælde her fra Hovedstaden/Hillerød som er lidt mere usædvanlig end andre. 

Jens Gravesen deltog i en 400 km med start her fra Hillerød. Ruten var til dels en afprøvning 

af noget af SBS 2025 ruten. Jeg blev lidt forbavset da jeg konstaterede søndag morgen at Jens 

havde brugt 23:30 på turen, hvilket er noget længere end forventet for Jens. Jeg tænkte at 

han var blevet træt og søvnig undervejs og derfor havde taget sig en lur/powernap på turen. 

Jeg kunne så senere læse på Strava at det var en helt anden grund: Nemlig at højre pedal var 

faldet af ca. halvvejs gennem turen. Det vil sige Jens har cyklet omkring 200 km med kun en 

pedal til rådighed. Det er virkelig imponerende at han gennemførte. Der var mange 

højdemeter på den sidste del af ruten. Ydermere var Jens også uheldig på færgen da nogen 

trådte på hans bagskrifter, hvilket betød at Jens havde meget få gear til rådighed på ca. 24 km 

fra Helsingør til Hillerød. 

Jeg synes at det er mere end en usædvanlig bedrift og stor anerkendelse for Jens’ stanima☺. 

Chapeau. 

Mvh Leif 

 

HUSK ansøgning om medaljer.   

Med sæsonens afslutning tiden til at ansøge om ACP udmærkelserne; Super Randonneur, Randonneur 
5.000 og Randonneur 10.000. 

Ansøgningsfristen er onsdag den 25. september 2024 så ansøgningen kan nå frem til Frankrig i tide. 

Du kan finde kriterierne for de enkelte udmærkelser, ansøgningsskemaerne samt alle nødvendige 
oplysninger på hjemmesiden under menupunktet ”Udmærkelser”. Her kan du desuden se listerne 
med modtagere af både de danske og internationale udmærkelser. 

 

Ansøgningsfristen til klubbens egne ARD-udmærkelser er til december. Der er derfor stadig tid til at 
opnå disse. 

LRM udmærkelserne ansøges enten direkte hos LRM hele året eller for Chalenge Lepertels 
vedkommende i januar. 

https://audax-club.dk/om-udmaerkelserne


Kandidater til årets rytter. 

Klubbens bestyrelse efterlyser forslag til årets randonneur 2024.  

Bestyrelsen udpeger hvert år et medlem til Årets Randonneur. Kriterierne er at medlemmet:  

• skal have cyklet meget, men ikke nødvendigvis mest 
• skal være en god kammerat 
• skal være hjælpsom 
• kan have medvirket til udbredelse af kendskabet til ARD og PBP 

Forslag indstilles til bestyrelsen af kammerater og/eller arrangør. Årets randonneur udnævnes på årets 
generalforsamling i begyndelsen af det nye år.  

Begrundede forslag indsendes til klubbens formand, Anders Ulrik Kristoffersen: Formand@audax-club.dk 
eller til klubbens sekretær, Leif Bagger: Sekretar@audax-club.dk   

 

Klubtøj           

Klubbens tøjleverandør, Xtreme, har flyttet adresse, men skulle være på plads i løbet af efteråret og 
derefter igen åbnet for tøjbestilling.  

Peter Aerts vil udsende en mail, når der er åbent igen. Så hold øje med klubbens hjemmeside eller din 
egen mailboks. 

 

Tilmelding LEL      

Jeg er blevet kontaktet af flere som er interesseret i London – Edinburgh – London 2025 og som er i tvivl 
mulighederne for at komme med i løbet samt om tilmeldingsproceduren. 

Der forventes at blive 2.000 pladser til løbet. En del er forbeholdt medlemmer af de engelske og irske 
Audaxklubber samt tidligere frivillige i løbet. Andre er uddelt på forhånd i forbindelse med en tidligere 
lodtrækning. Hvor mange pladser der forventes at være tilbage, er ikke offentliggjort, men formodentlig 
noget mere end halvdelen.  

mailto:Formand@audax-club.dk
mailto:Sekretar@audax-club.dk


Der åbnes for tilmelding til løbet i perioden 3 – 10 januar. Hvis der den 10. januar er flere tilmeldte 
end der er plads til, vil der ske en lodtrækning blandt de tilmeldte. Hvis der er flere pladser tilbage den 
10. januar, er der derefter almindelig tilmelding.  

Du kan læse mere om LEL og om tilmelding på løbets hjemmeside HER. 

 

Opdatering af PBP 2023 undersøgelse 

ARDs omfattende og interessante undersøgelse blandt de medlemmer, der deltog i PBP 2023 er blevet 
opdateret med to figurer – Figur 7 og Figur 11.  

Du finder undersøgelsen på klubbens hjemmeside under ”PBP oplysninger” eller HER 

 

 

Beretning fra Finland Lucky Four 1200    

Flere af klubbens medlemmer har i 2024 deltaget i nogle af de internationale superbrevetter i LRM regi. 
Jens har igen været en tur over Atlanten i Colorado, Claus Hviid gennemførte ”Sverige på langs” på 
2.000+ km og flere andre har deltaget i blandt andet MSR 1200 i Sverige samt 1001 Miglia i Italien.  

Jeg selv deltog i det nye løb Finland Lucky Four 1.200 fra den 29. juni til den 02.juli 2025. Et lidt 
anderledes løb, som bl.a. bød på en dag med et vejr som sent glemmes. 

Det er der kommet en beretning ud af. Den kan læses på hjemmesiden under ”Beretninger” => ”Andre 
løb” eller HER 

 

 

 

Redaktøren, bestyrelsen og arrangørerne ønsker alle en god sæsonafslutning og et fortsat godt efterår 
på cyklen. 

Christian Rasmussen 

https://londonedinburghlondon.com/
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/PBP/PBP2023_unders%c3%b8gelse_svar_final_02.pdf
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Beretninger/Andre%20lange%20l%C3%B8b/FinlandLuckyFour21200.pdf

